

Für Amtshandlungen werden die Gebühren auf der Grundlage der Gebührenordnung für Maßnahmen im Straßenverkehr (GebOSt) erhoben. Während des Verfahrens werden unter anderem Stellungnahmen von den Gemeinden und der Polizei eingeholt. Hierfür fallen zusätzliche Gebühren an.

<b>Eingeschränktes Haltverbot</b> (Zeichen 286 / 290)	<b>Geb.-Ziffer GebOSt</b>	<b>Gebührenrahmen GebOSt</b>		<b>Regelgebühr</b> (ab 01.04.2025)
		<i>von</i>	<i>bis</i>	
<b>im Einzelfall</b>				
im Einzelfall bis zu 3 Monaten	264	10,20 €	767,00 €	55,00 €
bis zu 12 Monaten	264	10,20 €	767,00 €	185,00 €
ab dem 2. Kfz (50 %)	264	10,20 €	767,00 €	92,50 €
<b>gebietsbezogener Umfang</b>				
bis zu 3 Monaten	264	10,20 €	767,00 €	70,00 €
bis zu 12 Monaten	264	10,20 €	767,00 €	220,00 €
ab dem 2. Kfz (50 %)	264	10,20 €	767,00 €	110,00 €
<b>für den gesamten LK / kreisfreie Stadt</b>				
bis zu 3 Monaten	264	10,20 €	767,00 €	90,00 €
bis zu 12 Monaten	264	10,20 €	767,00 €	250,00 €
ab dem 2. Kfz (50 %)	264	10,20 €	767,00 €	125,00 €
<b>landesweit</b>				
bis zu 12 Monaten	264	10,20 €	767,00 €	300,00 €
ab dem 2. Kfz (50 %)	264	10,20 €	767,00 €	150,00 €
<b>Haltverbot</b> (Zeichen 283)	<b>Geb.-Ziffer GebOSt</b>	<b>Gebührenrahmen GebOSt</b>		<b>Regelgebühr</b> (ab 01.04.2025)
		<i>von</i>	<i>bis</i>	
im Einzelfall je Kfz bis zu 2 Tagen	264	10,20 €	767,00 €	55,00 €